
 
 

KLASA: 007-02/14-01/164 
URBROJ: 2140/01-01-14-2 
Krapina, 
 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) Županijska 
skupština na 8. sjednici održanoj dana ____________ 2014. godine donijela je 

 
 

ODLUKU 

O OSNIVANJU SAVJETA ZA RAZVOJ CIVILNOGA DRUŠTVA 

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE 
I. 

Ovom Odlukom osniva se Savjet za razvoj civilnoga društva Krapinsko-zagorske županije (u 
daljnjem tekstu: Savjet), određuju se zadaće i sastav Savjeta te uređuju druga pitanja iz djelokruga 
rada Savjeta. 

II. 
Savjet je savjetodavno tijelo Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije za razvoj suradnje 
Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Županija) i organizacija civilnoga društva u Županiji,  
razvoj filantropije, volonterizma, socijalnog kapitala i međusektorske suradnje u Županiji. 
Zadaće Savjeta su: 
– sudjelovanje u kontinuiranom praćenju i analizi javne politike koja se odnosi i/ili utječe na razvoj 
civilnoga društva i međusektorsku suradnju; 
- izrada nacrta prijedloga Županijske strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnog 
društva, 
– sudjelovanje u davanju mišljenja o nacrtima propisa kojima se utječe na razvoj civilnoga društva te 
u organizaciji primjerenog načina uključivanja i sudjelovanja organizacija civilnoga društva u 
rasprave o propisima, strategijama i programima koji na razini Županije, ali i na nacionalnoj te 
europskoj razini utječu na razvoj i djelovanje civilnoga društva, te na suradnju s javnim i privatnim 
sektorom; 
– suradnja u planiranju prioriteta županijskih programa dodjele financijskih potpora projektima i 
programima organizacija civilnoga društva iz sredstava županijskog proračuna, te analiza godišnjeg 
izvješća o financiranim projektima i programima organizacija civilnoga društva; 
– i druge zadaće  kojima se ostvaruje osnovna svrha djelovanja Savjeta, a obuhvaćeni su ciljevima 
Županijske strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnoga društva. 
 

III. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako 
na muški i ženski spol. 
 

 

 



IV. 
Savjet ima 17 članova od kojih je sedam predstavnika  upravnih tijela i županijskih ustanova/društava, 
osam predstavnika udruga i drugih organizacija civilnog društva, jedan predstavnik civilnoga društva 
iz reda sindikata te jedan predstavnik udruge poslodavaca. 
Svaki član/članica Savjeta ima  zamjenika. 
Savjet ima predsjednika i zamjenika predsjednika.  Predsjednika Savjeta biraju članovi Savjeta iz reda 
predstavnika udruga i drugih organizacija civilnoga društva, a zamjenika predsjednika Savjeta iz reda 
predstavnika upravnih tijela i županijskih ustanova/društava. 
Predsjednik,  članovi Savjeta i njihovi zamjenici  imenuju se na vrijeme od četiri godine.  
 

V. 
Županijska skupština imenuje članove Savjeta i njihove zamjenike na prijedlog: 

-  župana iz reda upravnih tijela i županijskih ustanova/društava te  
- Odbora za izbor i imenovanja Županijske skupštine iz reda udruga i drugih organizacija 

civilnoga društva iz područja: 
-  demokratizacije, vladavine prava, zaštite i promicanja ljudskih prava te razvoja obrazovanja,  
- djelovanja mladih,  
- djelovanja udruga proizašlih iz Domovinskog rata,  
- kulture, 
-  potpore djeci i obitelji,  
- socijalne skrbi i unapređenja položaja osoba s invaliditetom,  
- športa i tehničke kulture,  
- zaštite zdravlja i okoliša i  unaprjeđenja kvalitete življenja te  
- iz reda sindikata i udruge poslodavaca. 

 

VI. 
Za člana i zamjenika člana Savjeta  iz reda udruga i drugih organizacija civilnog društva može biti 
kandidirana osoba koja je punoljetni državljanin Republike Hrvatske,  nije dužnosnik političke stranke 
i ima najmanje tri godine djelatnog iskustva u području djelovanja udruge ili druge organizacije 
civilnog društva koju predstavlja. 
 

VII. 
Postupak biranja članova Savjeta i njihovih zamjenika iz reda udruga i drugih organizacija civilnog 
društva pokreće se najkasnije tri mjeseca prije isteka mandata članova Savjeta na način da nadležni 
upravni odjel objavi javni poziv za isticanje kandidatura na mrežnim stranicama Županije. 
Javni poziv iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati opis postupka izbora, uvjete za isticanje 
kandidatura, rok za prijavu te rokove za provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata i izbor 
članova Savjeta i njihovih zamjenika. 
Rok za podnošenje prijava na javni poziv je 15 dana od dana objave javnog poziva na mrežnim 
stranicama Županije. 
 
 
 



VIII. 
Kandidature za članove Savjeta i njihove zamjenike na javni poziv iz članka VII. ove Odluke ističu 
udruge i druge organizacije civilnoga društva iz područja sukladno članku V. ove Odluke.  
Svaka udruga i druga organizacija civilnoga društva može istaknuti samo po jednog kandidata za 
člana i zamjenika člana Savjeta 
Prijava na javni poziv dostavlja se poštom nadležnom upravnom odjelu i mora sadržavati: 
– popunjeni  obrazac za isticanje kandidata dostupan na mrežnim stranicama Županije, 
– životopis kandidata na standardiziranom obrascu,  
– potvrdu o aktivnom djelovanju (profesionalnom i/ili volonterskom) u odgovarajućem području  
djelovanja udruge ili druge organizacije civilnog društva kontinuirano najmanje tri godine, ovjerenu 
od odgovorne osobe u udruzi ili drugoj organizaciji civilnog društva 
- izjavu  (kandidata) da kandidat nije dužnosnik političke stranke. 
               

IX. 
Nadležni upravni odjel pregledava prijave pristigle u roku na javni poziv iz članka VII. ove Odluke, 
utvrđuje ispunjavanje formalnih uvjeta iz javnog poziva  i u roku od 15 dana od isteka roka za 
podnošenje prijava utvrđuje popis važećih kandidatura. 
Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine, na temelju popisa važećih kandidatura, predlaže 
Županijskoj skupštini  izbor osam članova Savjeta i njihovih zamjenika. 
 

X. 
Stručne i administrativne poslove za Savjet obavlja Županijski upravni odjel nadležan za civilno 
društvo. 
Županijski upravni odjeli obvezni su u okviru svoje nadležnosti, putem Upravnog odjela nadležnog za 
civilno društvo, dostavljati Savjetu cjelovite informacije  o financiranju udruga i drugih organizacija 
civilnoga društva  u Županiji za prethodnu proračunsku godinu. 
Savjet jednom godišnje podnosi Županijskoj skupštini izvješće o svome radu. 
 

XI. 
Članovi/ce Savjeta nemaju pravo na naknadu za rad u Savjetu, ali imaju pravo na naknadu troškova 
nastalih sudjelovanjem u aktivnostima Savjeta. 
 

XII. 
Savjet donosi Poslovnik o  radu. 
Poslovnikom  o radu Savjeta uređuju se prava i obveze članova Savjeta,  način rada Savjeta (priprema 
i način sazivanja sjednice, tijek sjednice i način odlučivanja) te druga pitanja od značaja za rad 
Savjeta. 

XIII. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije“. 
 
                                                                                                      PREDSJEDNICA 
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 


